- 1 -

深福建函〔2021〕69号

深圳市福田区住房和建设局对深圳市福田区
第七届人民代表大会第七次会议代表建议

第20210118 号的答复

尊敬的骆日华,马光武,叶志锋等代表：

深圳市福田区第七届人民代表大会第七次会议代表建议第

20210118 号《关于给多层住宅小区管道气漏点火住户开通天然

气的建议》已收悉。经认真研究，现将办理意见回复如下：

一、多层住宅燃气管道安装、点火工作

多层住宅小区燃气管道建设自 2014 年启动以来，我局已多

次摸排并已为福田区内125个多层住宅小区进行燃气管道安装。

对于符合安装条件及安全规范的用户，政府予以补贴投资，每

户安装费用由原本 5000 元左右降至 1300 元。

对于已安装燃气管道的用户，随时可拨打市燃气集团服务

热线：25199999 进行预约点火。

二、同步开展“清瓶”工作

目前福田区各街道已在安装燃气管道的城中村范围内开展

“清瓶”行动，下一步将考虑把多层住宅小区一同纳入“清瓶

点火”工作中，同时加大宣传力度，将天然气宣传做到“家喻

- 2 -

户晓”。

三、再次摸排梳理老旧住宅

基于“应装尽装”消除安全隐患，服务民生的考量，我局

今年再次立项，筛选出符合安装条件的 25 个多层住宅小区进行

燃气管道建设，同时于 2021 年 4 月再次发文至各街道，要求摸

排梳理未安装燃气管道多层住宅小区名单，后续将继续为符合

安装条件的多层住宅小区进行燃气管道建设。

再次感谢您对多层住宅小区开通管道气工作的关心！

深圳市福田区住房和建设局

2021 年 6 月 3 日